CÁMARAMUNICIPAL
DECAMPO uma WWWWÍMe ::ª'“ :: _Lc 5 nªafâª'àUG

meira-r »:: vª!-:::,cª,—_

*

.— ”« 4Ll/0Ll à,. .. .... “um. p,...” ,... “W., .1.

CAMARA MUNICIPALDE CAMPOLARGO
REQUERIMENTONº 44/2025

CampoLargo, 25 de março de 2025

Ao Exmo. Sr. Presidenteda Câmara Municipal de Campo Largo,

O vereador Luiz GustavoTorres, que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência solicitar que, após ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado o seguinte pedido:

Solicitação de reposição de cascalho na Rua Hermann Neumann na Via
Veneza

Venho, por meio deste, solicitar providências urgentes para a reposição de cascalho na Rua
Hermann Neumann na Via veneza, uma vez que, devido às fortes chuvas recentes, o material
anteriormenteaplicado foi arrastado, comprometendo as condições de tráfego da via.

JUSTIFICATIVA:

A falta de cascalho na rua tem dificultado a circulação de veiculos e pedestres, causando
transtornos à comunidade local. Além disso, a reposição do material contribuirá para a preservação
da infraestrutura da via, evitando erosões e garantindo mais segurança aos moradores.

Diante da necessidade urgente dessa intervenção, conto com o apoio desta Casa Legislativa para
que as providências sejam tomadas o mais breve possível.

Atenciosamente,

Lui av- Torres
'aaor

./
,

.

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 WQ/âª/íj
Fone/Fax: (41) 3392—1717 / 3392-1082 / 3392-3103 (LW/0477525

www.campolargo.pr.gov.br

/,